Аналіз ситуації навколо руської мови, зроблений А. Вахнянином, є важливим внеском у дослідження її стану та статусу за часів перебування Східної Галичини в складі Австро-Угорської монархії.

1. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848-1870. – Руслан. – 27 липня (9 серпня) 1901. – Ч. 169. – С. 1 – 2.
2. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848-1870. – Руслан. – 28 липня (10 серпня) 1901. – Ч. 170. – С. 1.
3. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848 – 1870. – Руслан 31 липня (13 серпня) 1901. – Ч. 172. – С. 1-2.
4. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848 – 1870. – Руслан. – 1 (14) серпня 1901. – Ч. 173. – С. 1-2.
5. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848 – 1870. – Руслан. – 2 (15) серпня 1901. – Ч. 174. – С. 1-2.
6. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848 – 1870. – Руслан. – 8 (21) серпня 1901. – Ч. 178. – С. 1.
7. *Наталь Вахнянин* // Причинки до історії руської справи в Галичині в літах 1848 – 1870. – Руслан. – 9 (22) серпня 1901. – Ч. 179. – С. 1.

Стаття надійшла до редколегії 30. 04. 2017

доопрацьована 30. 06. 2017

прийнята до друку 25. 08. 2017

LANGUAGE SITUATION ON THE TERRITORY OF THE EASTERN HALYCHYNA DURING AUSTRIAN-HUNGARIAN MONARCHY ACCORDING TO ANATOL VAKHNIANYN

Bohdan Sokil